
Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2013106 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102400106

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000001006201299. PREGÃO SRP Nº 34/2012 . Con-
tratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Con-
tratado: 01590728000264. Contratado : MICROTECNICA INFORMA-
TICA LTDA -Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (item
4 - Tablet), com serviço de suporte e manutenção. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 23/10/2013 a 22/10/2014.
Valor Total: R$84.974,40. Data de Assinatura: 23/10/2013.

(SICON - 23/10/2013) 530001-00001-2013NE800080

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000499201321. PREGÃO SRP Nº 25/2013 . Con-
tratante: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL-CNPJ Contra-
tado: 12513813000164. Contratado : ESTRELLA DE LUNA COMER-
CIO E -IMPORTACAO DE PRODUTOS DE D. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento e instelação de persianas.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 23/10/2013 a 22/10/2014.
Valor Total: R$520.020,00. Data de Assinatura: 23/10/2013.

(SICON - 23/10/2013) 530001-00001-2013NE800080

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000809201315 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço especializado de manutenção, modernização e
suporte técnico à infraestrutura tecnológica do Centro Nacional de
Gerenciamento de Riscos e Desastre (CENAD), conforme especi-
ficações e demais condições constantes do Termo de Referência Ane-
xo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00023 . Edital: 24/10/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906, Módulo F,
Bloco A, Edifício Celso Furtado Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 24/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/11/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/10/2013) 530001-00001-2013NE800080

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 33/2013

O Pregoeiro do Ministério da Integração Nacional comunica
aos interessados que sagrou-se vencedora do certame supra a em-
presa: Projebel Serviços Comércio Ltda (grupo1)

(SIDEC - 23/10/2013) 530001-00001-2013NE800080

PREGÃO Nº 36/2013

O Pregoeiro do Ministério da Integração Nacional comunica
aos interessados que sagraram-se vencedoras do certame supra as
empresas: Geoenvi Geologia e Meio Ambiente Ltda (grupos 1,2,3,6,8
e 12), Acquatool Consultoria S/S Ltda (grupo 10), Pangea Geologia e
Estudos Ambientais Ltda (grupos 4,5,7,9,11 e 13)

GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2013) 530001-00001-2013NE800080

COORDENAÇÃO-GERAL DE PRESTAÇÃO
DE CONTAS DE CONVÊNIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Edital de Notificação nº 026/2013 - Processo nº
59050.002777/2010-46- SIAFI nº 667424 - Termo de Compromisso
nº 526/2010. Por se encontrar em local incerto e não sabido, com
fundamento nos arts. 870, inciso II e 873 do Código de Processo
Civil, no que couberem, no art. 26, § 4º da Lei nº 9.784, de
29/1/1999, bem como pelo normativo do presente Termo de Com-
promisso, fica desde já notificado, por este Edital, o Senhor JOSÉ
DODO DA ROCHA, RG 8.359.720 SSP-SP, CPF 080.751.231-15,
ex-Prefeito do Município de Selvíria - MS, para no prazo de 15
(quinze) dias contados da publicação deste, apresentar a Prestação de
Contas Final ou recolher a importância de R$ 545.022,18 (quinhentos
e quarenta e cinco mil, vinte e dois reais e dezoito centavos), já
atualizada monetariamente pela taxa SELIC - Sistema Especial de
Liquidação e de Custódia, conforme Art. 28 c/c os arts. 24 e 23, III,
b da Lei nº 8.443/92, c/c os arts. 1º, 2º e 3º da Lei nº 6.822/80
(Decisão 1.122/2000 TCU - Plenário e o Acórdão 1603/2011 - Ple-
nário com alterações do Acórdão 1247/2012 -Plenário), referente ao
Termo de Compromisso em epígrafe, celebrado entre o Ministério da
Integração Nacional - MI e o Município de Selvíria - MS. O não
atendimento ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial -
TCE e a conseqüente inclusão do responsável no Cadastro Infor-
mativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN.

VISTA AO PROCESSO: o notificado, ou seu representante legal
devidamente habilitado por instrumento público de procuração, terá
vistas ao processo na Coordenação-Geral de Prestação de Contas de
Convênios - CGCONV/MI, sito no SGAN, Quadra 906, Módulo F,
Bloco A, 1º andar, Sala 111, Asa Norte, Brasília - DF - 70790-060.
RECOLHIMENTO: deverá ser efetuado por meio da Guia de Re-
colhimento da União - GRU (www.stn.fazenda.gov.br/siafi/index-
GRU.asp), enviando cópia do respectivo comprovante à CG-
CONV/MI, telefone (61) 2034.5130, fax (61) 2034.5196.

JOSÉ PEREIRA DA SILVA
Diretor do DGI

Substituto

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 59530.000484/2013-74. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo
ao Convênio nº 0.003.00/2012. CONVÊNIADA: SECRETARIA DE
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO -
SECTEC, COM INTERVENIÊNCIA DO GOVERNO DO ESTADO
DE PERNAMBUCO. OBJETO: Alterar a Cláusula Sexta e ratificar
as demais cláusulas e condições. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas
as demais cláusulas e condições do Convênio original, que não co-
lidam com as deste instrumento. DATA: 22.10.2013

PROCESSO Nº 59500.001966/2010-56. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo
ao Contrato nº 0.090.00/2010. CONTRATADA: CRT - CONSTRUTO-
RA RIBEIRO TEIXEIRA LTDA. OBJETO: Prorrogar o seu prazo con-
tratual, readequar a planilha contratual com acréscimo de valor, aprovar
o novo cronograma físico-financeiro e ratificar as demais cláusulas e
condições. DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo de vigência
do contrato por 90 (noventa) dias, contados a partir de 10/10/2013,
passando seu vencimento para 07/01/2014. RATIFICAÇÃO: Ficam ra-
tificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, que não
colidam com as deste instrumento. DATA: 09.10.2013

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 21/10/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços SRP, ob-
jetivando o fornecimento de camisetas, bonés e mochilas para uti-
lização pelos jovens durante dos cursos de capacitação promovidos
por meio do Projeto Amanhã e eventos promocionais apoiados pela
Codevasf. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 24/10/2013
das 08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h00 . Endereço: Sgan Quadra 601
Conj i Ed.sede da Codevasf Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 24/10/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2013, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da CODEVASF

(SIDEC - 23/10/2013) 195006-19500-2013NE700021

AVISO DE INTERRUPÇÃO

PROCESSO: 59500.001939/2011-64. ESPÉCIE: Contrato nº
0.086.00/2011. CONTRATADA: AJEL MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. OBJETO: Montagem eletromecânica da Estação EBA-5 e
adutora, e montagem dos Controles de Nível CN-01. CN-02 e CN-03
do Projeto de Irrigação do Baixio de Irecê, localizado no Município
de Xique-Xique, no Estado da Bahia. Autoriza, de acordo com pa-
rágrafo único do art. 8º e art. 26 da Lei nº 8.666/93, a Interrupção do
Contrato à partir de 08/10/2013.

Em 22 de outubro de 2013.
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Presidente da CODEVASF

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 61/2013

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba, Comunica aos interessados no Edital 61/2013,
que tem por objeto a Elaboração dos Projetos de engenharia de obras
deinfraestrutura para o encerramento dos lixões dos municípios de
Conselheiro Lafaiete, Congonhas e Ouro Branco, Estado de Minas
Gerais, que foi vencedora a empresa Sanehatem Consultoria e Pro-
jetos Ltda., pelo valor global de R$ 151.403,94 (cento e cinquenta um
mil, quatrocentos e três reais e noventa e quatro centavos).

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da CODEVASF

(SIDEC - 23/10/2013) 195006-11201-2013NE700021

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 59510.002294/2011-68. ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
1.164.02/2011, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00.399.857/0001-26 e a GEODRIL POÇOS ARTESIANOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.805.480/0001-20, com sede na Avenida
Brasília, nº 1.075, Bairro Formosinha, CEP: 73.813 - Formosa - GO.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original pelo
período de 250 (duzentos e cinquenta) dias a contar de 04/10/2013,
passando o seu vencimento para 11/06/2014. DATA DA ASSINA-
TURA: 04 de outubro de 2013. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Sr. Superintendente Regional da 1ª SR Aldimar Dimas Rodrigues,
CPF nº 149.203.956-04, e pela contratada o Sr. Lúcio Romeu Estevão
dos Santos, CPF nº 920.006.571-68.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: nº 59520.001466/2012-48. ESPECIE: Termo de doação
nº 2.103.00/2013; que entre si celebram a Companhia de Desen-
volvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF,
CNPJ/MF nº 00399857/0001-26; e a ASSOCIAÇÃO DOS MORA-
DORES DO JENIPAPO E BATATA; CNPJ/MF nº 04284893/0001-
03; Objeto: a doação DE 1.084 tubos de PVC DN 50 PN 40 e 01
reservatório fibra de vidro 20.000; a da Assinatura: 26.08.13; sig-
natários: Lourival Sores Gusmão,Superintendente Regional da CO-
DEVASF 2ª/SR e Iedas Francisca dos Santos, Presidente

PROCESSO: nº 59520.001054/2013-99. ESPECIE: Termo de doação nº
2.153.00/2013; que entre si celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00399857/0001-26, e a ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA
AGROVILA 02; CNPJ/MF nº 13268412/0001-59; Objeto:a doação de
417 tubos de PVC DN 50 PN 40 e 02 reservatório de 5.000 a da As-
sinatura:27.09.13; signatários: Lourival Sores Gusmão, Superintendente
Regional da CODEVASF 2ª/SR e João Antunes Damacesno, Presidente .

PROCESSO: nº 59522.000211/2013-49. ESPECIE: Termo de doação nº
2.039.00/2013; que entre si celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
03692489/0001-06; e a ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR DE SANTANA; CNPJ/MF nº 03692489/0001-
06; Objeto: a doação de 02 reservatórios de 10.000 l, um reservatório de
5.000 l e 03 reservatórios de 1.000 l; a da Assinatura:19.08.13; sig-
natários: Lourival Sores Gusmão,Superintendente Regional da CODE-
VASF 2ª/SR e Carmelia da Silva Marques, Presidente

PROCESSO: nº 59520.000293/2013-21. ESPECIE: Termo de doação nº
2.174.00/2013; que entre si celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00399857/0001-26; e o MUNICIPIO DE MATINA; CNPJ/MF nº
16417800/0001-42; Objeto: a doação 2.000 tubos PVC irriga DN 50mm
PN 40, 02 reservatórios de fibra de vidro com tampa; a da Assinatura:
07.10.13; signatários: Lourival Sores Gusmão,Superintendente Regio-
nal da CODEVASF 2ª/SR e Juscelio Alves Fonseca, Prefeito.

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bem Móvel nº 3.040.00/2013 que faz
a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF em favor do MUNICÍPIO DE SERRA TA-
LHADA - PE. PROCESSO: n ° 59530.000517/2013-86. OBJETO:
Doação de um trator de esteira Bulldozer, 100 HP, marca Yto, modelo
T100G, diesel, ano/modelo 2013, (chassi 20124167 - Motor
YA13000535), representado pelo tombamento patrimonial nº.
216.949-1. VALOR: R$ 307.000,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Resolução nº 773 da Diretoria Executiva, de 30/07/2013, de acordo
com o art. 17, II, 'a', da Lei n. 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
30/07/2013. ASSINAM: Luiz Manoel de Santana, Superintendente
Regional da 3ª SR - CODEVASF e Luciano Duque De Godoy Sousa,
Prefeito de Serra Talhada/PE, pelo Outorgado Donatário.

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bem Móvel nº 3.042.00/2013 que faz a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Par-
naíba - CODEVASF em favor do MUNICÍPIO DE IPUBI - PE. PRO-
CESSO: n ° 59530.000623/2013-60. OBJETO: Doação de 01 um trator
de esteira Bulldozer, 100 HP, marca Yto, modelo T100G, diesel, ano/mo-
delo 2013, (chassi 20124168 - Motor YA 13000535), representado pelo
tombamento patrimonial nº. 216.950-1. VALOR: R$ 307.000,00. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução nº 774 da Diretoria Executiva, de
30/07/2013, de acordo com o art. 17, II, 'a', da Lei n. 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 30/07/2013. ASSINAM: Luiz Manoel de Santana, Su-
perintendente Regional da 3ª SR - CODEVASF e João Marcos Siqueira
Torres, Prefeito de Ipubi/PE, pelo Outorgado Donatário.

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bem Móvel nº 3.043.00/2013 que faz
a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba - CODEVASF em favor do MUNICÍPIO DE ITACURUBA
- PE. PROCESSO: n ° 59530.000548/2013-37. OBJETO: Doação de
01 caminhão da marca Agrale, 2013, modelo 14000 com caçamba
metálica basculante de 6m³, Diesel Euro v, 190 cm³ MaxxForce,
motor nº. U1A001941, chassis 9BYC78A2ADC000123, tombamento
nº. 216.944-6. VALOR: R$ 164.680,00. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Resolução nº 795 da Diretoria Executiva, de 30/07/2013, de

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-24T05:00:54-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




